
S m l o u v a  o  d í l o

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen občanský zákoník)

R e k o n s t r u k c e  e l e k t r o i n s t a l a c e  v e  f y z i k á l n í  l a b o r a t o ř i

I .  S m l u v n í  s t r a n y

O b j e d n a t e l :

G y m n á z i u m  B o s k o v i c e ,  p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e

se sídlem: Palackého náměstí 222/1, 680 11 Boskovice

IČ: 62073109, DIČ: CZ62073109 - neplátce DPH

Osoba oprávněná jednat za objednatele: Mgr. Alena Svanovská, ředitelka
Kontaktní osoby:

ve věcech smluvních: Mgr. Alena Svanovská, ředitelka, tel.: 

ve věcech technických: Mgr. Petr Drahoš 

Bankovní spojení: ČSOB, č.ú. 
e-mail:

Z h o t o v i t e l :

V & V ELEKTRO, s.r.o.

se sídlem: Ludvíka Vojtěcha 76, 680 01 Boskovice 

zapsána v OR Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 43139 

IČ: 26312972, DIČ: CZ26312972

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy a jednání ve věcech smluvních a technických za 

zhotovitele: Ing.Tomáš Vašulín, jednatel společnosti, tel.

Společnost je plátcem DPH.

Bankovní spojení: Česká spořitelna, č.ú. 

e-mail: 

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti 

smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.

I I .

P ř e d m ě t  s m l o u v y

2.1. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem a jakosti dle čl.III této smlouvy 

svým jménem a na vlastní odpovědnost a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny sjednané v čl.IV. 
této smlouvy o dílo.

I I I .

P ř e d m ě t  d í l a

3.1. Předmětem veřejné zakázky je provedení akce s názvem „Rekonstrukce elektroinstalace 

ve fyzikální laboratoři“. Jedná se o stavební práce v budově gymnázia. Předmětem této akce 

je rekonstrukce elektrických rozvodů v budově Gymnázia Boskovice.

3.2. Dílem se rozumí stavební i technologická část stavby provedená dle projektové 

dokumentace. Jde o úplné a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a

Rekonstrukce elektroinstalace ve fyzikální laboratoři Strana: 1/11



konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro řádné 

dokončení provozuschopného díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou 

stavebních a montážních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla 

nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečností opatření, apod.). Projektová dokumentace je 

zpracována v rozsahu pro provedení stavby a výběr zhotovitele.

3.3. V předmětu díla jde o úplné a bezvadné kompletní provedení všech stavebních a 

montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení 

nezbytných pro řádné dokončení provozuschopného díla, dále provedení všech činností 

souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro 

řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečností opatření apod.).

3.4. Dílo je dále specifikováno zadávací dokumentací veřejné zakázky a nabídkou dodavatele, 

kterou tvoří také položkový rozpočet stavby v členění položek s výměrami dle dokumentace 

stavby - Výkaz výměr.

3.5. Předmět díla je detailně vymezen co do kvantity i kvality, tak i do obsahu dokumentacemi 

pro provedení stavby zpracované projektantem Pavlů Jiří, Kpt. Jaroše 2211/37, 680 01 

Boskovice, IČ: 15582647.

3.6. Zhotovitel splní závazek založený touto smlouvou tím, že řádně a včas provede předmět 

díla dle této smlouvy a splní ostatní povinnosti vyplývající z této smlouvy.

3.7. Dílo zahrnuje provedení, dodání a zajištění všech činností, prací, služeb, věcí a dodávek 

nutných k realizaci díla, a to zejména:

a) zajištění zařízení staveniště, a to podle potřeby k řádnému provedení díla včetně jeho 

údržby a likvidace

b) vyklizení staveniště a provedení závěrečného úklidu místa provedení díla vč. úklidu stavby 

dle této smlouvy

c) provedení opatření při realizaci díla vyplývající z jeho umístění a návaznosti díla na okolí

d) dodání dokumentace skutečného provedení díla, včetně dokladové části 3 x v listinné 

podobě, a 1 x v digitální podobě na nosiči CD (formáty PDF a DWG)

e) zajištění uložení stavební suti a ekologické likvidace stavebních odpadů a doložení 

dokladů o této likvidaci, včetně úhrady poplatků za toto uložení, likvidaci a dopravu.

3.8. Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené projektovou 

dokumentací zejména všemi výchozími dokumenty, včetně případných změn, dodatků a 

doplňků sjednaných stranami nebo vyplývajících z rozhodnutí příslušných orgánů. Při 

realizaci díla bude zhotovitel postupovat rovněž v souladu s projektovou dokumentací, 

stavebním zákonem a platnou právní úpravou.

3.9. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není zhotovitel oprávněn ani povinen provést 

jakoukoliv změnu díla bez písemné dohody s objednatelem ve formě písemného dodatku k 

této smlouvě.

3.10. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 

mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

Rekonstrukce elektroinstalace ve fyzikální laboratoři Strana: 2/11



3.11. Zhotovitel přijímá projektovou dokumentaci jako dostatečnou pro realizaci díla a 

souhlasí s ní.

3.12. Zhotovitel se zavazuje v případě, že by v rámci realizace stavby zjistil vady a nedostatky 

projektové dokumentace, které by měli vliv na předmět nebo cenu díla, upozornit objednatele 

bez zbytečného odkladu na tyto vady či nedostatky a ve lhůtě tří dnů od upozornění předat 

objednateli seznam těchto nedostatků věetně návrhů na jejich odstranění a včetně vymezení 

dopadu na předmět a cenu díla.

I V .

C e n a  d í l a

4.1. Smluvní cena je stanovena na základě projektové dokumentace a výkazu výměr a je 

doložena položkovým rozpočtem, který je nedílnou součástí této smlouvy. Jednotkové ceny 

uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami pevnými po celou dobu provádění stavby. Cena 

za zhotovení předmětu díla v rozsahu výkazu výměr poskytnutého objednatelem a 

položkového rozpočtu oceněného zhotovitelem, je stanovena dohodou smluvních stran a je 

dle zák. č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů, cenou smluvní a nejvýše 

přípustnou pro daný rozsah prací a činí:

N á z e v  p o l o ž k y C e n a  v  K č

Celková cena díla bez DPH 141 780,63 Kč

DPH 21% 29 773,93 Kč

C e l k o v á  c e n a  v č e t n ě  D P H 1 7 1  5 5 4 , 5 6  K č

4.2. Smluvní cena byla sjednána na základě předloženého výkazu výměr. V případě zjištění 

rozdílu mezi projektovou dokumentací a výkazem výměr platí, že předmětem plnění je 

jednoznačně rozsah daný výkazem výměr.

4.3. Smluvní cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a obsahuje veškeré nutné náklady 

k realizaci předmětu díla včetně nákladů souvisejících (jako např. poplatky, vedlejší náklady, 

předpokládaná rizika, apod.)

4.4. Sjednaná cena obsahuje i v současné době předpokládaný vývoj cen v daném oboru, 

včetně předpokládaného vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby 

dokončení díla dle čl.V této smlouvy.

4.5. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a 

včasnému provedení díla.

4.6. Cena obsahuje mimo vlastní provedení prací a dodávek zejména i náklady:

a) na vybudování, udržování a odstranění zařízení staveniště

b) na zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce

c) na opatření k ochraně životního prostředí a likvidaci odpadů

d) na pojištění škod způsobených zhotovitelem při realizaci díla

e) na organizační a koordinační činnost

f) na energetické zajištění provádění díla.

Rekonstrukce elektroinstalace ve fyzikální laboratoři Strana: 3/11



4.7. Sjednaná cena je platná až do termínu dokončení sjednaného touto smlouvou. Jednotkové 

ceny položkového rozpočtu jsou ceny pevné po celou dobu provedení díla.

4.8. Objednatel je oprávněn nařizovat prostřednictvím oprávněné osoby uvedené v záhlaví této 

smlouvy, aniž by učinil tuto smlouvu neplatnou, změny díla s tím, že cena, termín, případně ostatní 

ustanovení této smlouvy budou odpovídajícím způsobem upraveny pouze písemným dodatkem k této 

smlouvě.

Změny díla může objednatel vyžadovat za dodržení těchto podmínek:

a) pokud změnou dojde k zúžení předmětu díla a ke snížení ceny díla

b) pokud změna nebude mít vliv na cenu díla

c) pokud změna bude povahy nepředvídaných prací při realizaci

Smluvní strany se zavazují ve výše uvedených případech postupovat v souladu s touto smlouvou. 

Žádné změny díla podle tohoto odstavce nebudou započaty ani prováděny bez předchozího 

objednatelova písemného pokynu a žádný nárok ani požadavek na změnu ceny nebo termínu nebude 

platný, nebude-li k němu takovýto písemný pokyn předem vydán a nebude-li současně tato změna 

smlouvy sjednána v souladu s touto smlouvou.

4.9. V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého 

závazku dle této smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží, a to nejen náklady, které jsou uvedeny 

ve výchozích dokumentech předaných objednatelem nebo z nich vyplývají, ale i náklady, které zde 

uvedeny sice nejsou ani z nich zjevně nevyplývají, ale jejichž vynaložení musí zhotovitel z titulu své 

odbornosti předpokládat, a to i na základě zkušeností s prováděním podobných stavebních prací. 

Jedná se zejména o náklady na pořízení všech věcí potřebných k provedení díla, dopravu na místo 

plnění vč. vykládky, skladování, manipulační a zvedací techniky a přesunů hmot, zařízení staveniště a 

jeho zabezpečení, hygienické zázemí pro pracovníky zhotovitele, úklid průběžný a konečný úklid 

staveniště vč. zhotoveného díla, veškerou dokumentaci pro provedení díla (dílenskou, výrobní, 

technologické a pracovní postupy apod.), dokumentaci skutečného provedení, provedení předepsaných 

či sjednaných zkoušek, revizí, předání atestů, osvědčení, prohlášení o shodě, revizních protokolů a 

všech dalších dokumentů nutných k předání díla. Dále se jedná zejména o náklady na cla, režie, 

mzdy, sociální pojištění, pojištění dle smlouvy, poplatky, zábory, dopravní značení, zajištění 

bezpečnosti práce a protipožárních opatření apod, a další náklady spojené s plněním podmínek dle 

rozhodnutí příslušných správních orgánů nebo dle obecně závazných platných předpisů. Zaplacením 

ceny za provedené dílo ve výši sjednané smlouvou a za sjednaných podmínek zhotoviteli je splněna 

povinnost objednatele zaplatit cenu za dílo, žádné další nároky zhotovitele na zaplacení v souvislosti 

s cenou nebo úhradou nákladů nebudou zohledněny, nebude-li výslovně dohodnuto něco jiného.

4.10. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže uvedených 

podmínek:

a) pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení plnění předmětu díla dojde ke změnám 

sazeb DPH

b) pokud objednatel bude požadovat i provedení jiných prací a dodávek, než těch, které byly 

předmětem projektové dokumentace, pokud objednatel vyloučí některé práce á dodávky z předmětu 

plnění, pokud objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh materiálů, pokud se při realizaci 

díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil 

ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu.

4.11. Jakékoliv změny sjednané ceny jsou možné pouze po předchozím jednání, písemně, na základě 

zhotovitelem zpracovaného změnového listu, který je podkladem pro zpracování dodatku k této 

smlouvě.

Rekonstrukce elektroinstalace ve fyzikální laboratoři Strana: 4/11



4.12. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb, nebo nedostatků 

v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto důsledkem nepřesného, nebo neúplného ocenění z předaného 

výkazu výměr. Zhotovitel není povinen realizovat vícepráce, které nebyly písemně odsouhlaseny 
objednatelem.

V .

Č a s  a  m í s t o  r e a l i z a c e  d í l a

5.1. Lhůta plnění:

Z a h á j e n í  p r a c í :  9 , 7 . 2 0 1 8  

C e l k o v é  d o k o n č e n í  p r a c í :  1 0 . 8 .  2 0 1 8

Pokud zhotovitel dokončí dílčí i celkový rozsah díla před stanoveným termínem, zavazuje se 

objednatel takto dokončené dílo, či její část převzít.

5.2. Místo plnění je Gymnázium Boskovice, příspěvková organizace, Palackého náměstí 

222/1, 680 11 Boskovice, okres Blansko.

5.3. Objednatel upozorňuje zhotovitele, že termín zahájení uvedený v bodě 5.1. je 

předpokládaný a orientační. Vždy však bude změna termínu řádně projednána a písemně 

stanovena a dohodnuta oběma smluvními stranami v obecném souladu s touto smlouvou.

5.4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a protokolárním 

předáním předmětu, díla objednateli. Dílo se považuje za řádně ukončené, bude-li provedeno 

v souladu s touto smlouvou, bude bez nedodělků a vad a budou-li k němu ze strany 

zhotovitele poskytnuta další plnění dle této smlouvy, zejména bude-li k němu dodána 

dokumentace skutečného provedení a další doklady vyžadované touto smlouvou v průběhu 

provádění díla či při jeho předání.

5.5. Předáním dokončeného díla se rozumí jeho úplné dokončení a podepsání zápisu o předání 

a převzetí díla včetně předání podepsaných dokladů potřebných pro uvedení do provozu.

5.6. Sjednaná lhůta (lhůta, která je dohodnutá smlouvou mezi smluvními stranami na základě 

harmonogramu postupu prací), se prodlužuje o tolik pracovních dnů, o kolik pracovních dnů 

byly práce ke zhotovení díla přerušeny na pokyn objednatele, nebo byly důvodně přerušeny 

pro okolnosti neležící na straně zhotovitelově. Tato skutečnost je důvodem k odpovídající 

změně ujednání o termínu dokončení, příp. o jiných věcných ujednáních.

5.7. Sjednaná lhůta se prodlužuje také o tolik pracovních dnů, o kolik byly práce ke zhotovení 

díla přerušeny z rozhodnutí orgánů činných podle zvláštních předpisů nebo působením vyšší 

moci, a jiných důvodů, nezaviněných zhotovitelem. Orgány činnými podle zvláštních 

předpisů se rozumí zejména orgány vykonávající státní stavební dohled a dále orgány, které 

mohou dát podnět.k zastavení prací, zejména orgány hygienické služby, požární ochrany, 

orgány památkové péče a ochrany životního prostředí, nejde-li o důvody na straně 
zhotovitele.

V I .

P l a t e b n í  p o d m í n k y  a  f a k t u r a č n í  p o d m í n k y

6.1. Zálohové platby se nesjednávají.

Rekonstrukce elektroinstalace ve fyzikální laboratoři Strana: 5/11



6.2. Veškeré práce a dodávky budou fakturovány až po dokončení díla na základě předávacího 

protokolu, a to ve výši 90 % z ceny díla. Bez tohoto předávacího protokolu nebude objednatel 

povinen fakturu uhradit. Fakturace prací a dodávek bude vázána na položkový rozpočet 

nabídky dodavatele stavby. Jednotlivé práce nebo dodávky budou fakturovány v rozsahu, 

který je stanoven jednotlivými položkami položkového rozpočtu stavby.

6.3. Objednatel je oprávněn pozastavit 10% z celkové ceny díla bez DPH do doby odstranění 

vad a nedodělků zapsaných v protokolu o předání a převzetí, případně odstranění závad. 

Objednatel je povinen uvolnit pozastávku do 60-ti dnů od odstranění vytknutých vad v 

závislosti na tom, která z těchto lhůt uplyne později.

6.3. Faktura musí obsahovat náležitosti vyžadované pro daňový doklad dle platných právních 

předpisů, zejména musí obsahovat:

a) razítko a podpis oprávněné osoby

b) přílohy - položkový soupis skutečně provedených prací odsouhlasený objedenatelem

6.4. Splatnost faktury je stanovena dohodou smluvních stran do 30-ti dnů od doručení faktury 

objednateli. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu zadavatele.

6.5. Zadavatel je oprávněn do 10 dnů od doručení vrátit účastníkovi zadávacího řízení 

(dodavateli) fakturu, která neobsahuje některou náležitost, nebo má jiné závady v obsahu. Ve 

vráceném dokladu musí vyznačit důvod vrácení. Nová lhůta splatnosti začne plynout dnem 

doručení opravené faktury zadavateli.

V I I .

S t a v e n i š t ě ,  p r o v á d ě n í  d í l a ,  j e h o  p ř e d á n í  a  p ř e v z e t í

7.1. Objednatel je povinen předat a zhotovitel převzít staveniště (nebo jeho ucelenou část) 

prosté faktických vad a práv třetích osob v termínu do 5 dnů od podpisu smlouvy, pokud není 

ve smlouvě uvedeno jinak.

7.2. Nepředání staveniště objednatelem ani v dodatečné přiměřené lhůtě je porušením 

smlouvy, které opravňuje zhotovitele k odstoupení od smlouvy.

7.3. O předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě strany 

podepíší. Z obsahu zápisu musí být zřejmé zejména: předání staveniště objednatelem ve stavu 

umožňujícím zahájení prací na díle, vytýčení hranice staveniště, předání přípojných bodů 

inženýrských sítí uvnitř staveniště zhotoviteli (NN- 3x380/220V, voda), určení zodpovědného 

pracovníka objednatele, který bude partnerem stavbyvedoucího zhotovitele pro koordinaci 

provádění prací na stavbě.

7.4. Za den předání a převzetí staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému 

podpisu příslušného protokolu.

7.5. Součástí předání a převzetí staveniště je i předání dokumentů objednatelem zhotoviteli, 

nezbytných pro řádné užívání staveniště.

Rekonstrukce elektroinstalace ve fyzikální laboratoři Strana: 6/11



7.6. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla a 

při užívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy.

7.7. Lhůta pro odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště je nejpozději do 7 dnů ode 

dne předání a převzetí díla, pokud v protokolu o předání a převzetí není dohodnuto jinak 

(zejména jde-li o ponechání zařízení, nutných pro zabezpečení odstranění vad a nedodělků 

díla ve smyslu protokolu o předání a převzetí díla).

7.8. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 2 pracovní dny předem, 

kdy bude dílo nebo jeho dílčí část připravena k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen 

nejpozději do tří pracovních dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací 

řízení a řádně v něm pokračovat.

7.9. Místem předání a převzetí díla je místo, kde se dílo provádělo.

7.10. O průběhu předávacího a přejímacího řízení bude pořízen zápis (protokol). Povinným 

obsahem protokolu jsou:

a) údaje o zhotoviteli a objednateli

b) popis díla, které je předmětem předání a převzetí

c) dohoda o způsobu a termínu vyklizení staveniště

d) termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta

e) prohlášení objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá.

7.11. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí, vady nebo nedodělky, musí 

protokol obsahovat i:

a) soupis zjištěných vad a nedodělků

b) dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání

c) dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí zhotoviteli za účelem odstranění vad nebo 

nedodělků.

7.12. V případě, že zadavatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i 

důvody, pro které odmítá dílo převzít.

7.13. Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje zjevné vady a nedodělky, bránící 

užívání díla.

7.14. V protokolu o předání a převzetí díla uvede objednatel soupis těchto vad a nedodělků 

včetně způsobu a oboustranně odsouhlaseném termínu jejich odstranění.

7.15. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení zejména 

tyto doklady:

a) projektová dokumentace skutečného stavu provedení díla v elektronické podobě (1 x CD, 

formáty PDF, DWG) a 3 x v listinné podobě

b) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách a použitých materiálech

c) zápisy a výsledky předepsaných měření

d) atesty, certifikáty, prohlášení o shodě použitých materiálů a dodaných výrobků

e) zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizních a 

provozních, zkouškách (např. revize elektroinstalace)

Rekonstrukce elektroinstalace ve fyzikální laboratoři Strana: 7/11



7.16. Nedoloží-li zhotovitel požadované doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné 

předání.

7.17. Kvalita zhotovitelem uskutečněného plnění musí odpovídat veškerým požadavkům 

uvedených v normách vztahujících se k plnění, zejména pak v ČSN, ČSN EN. Zhotovitel je 

povinen dodržet při provádění díla veškeré platné právní předpisy, jakož i všechny podmínky 

určené smlouvou. Dílo bude provedeno v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s 

předpisy souvisejícími (jedná se zejména o prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu). Zhotovitel 

je povinen zajistit, že na výrobky, které budou zabudovány do díla a na které se vztahuje 

ustanovení § 13 zákona ě. 91/2016 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a 

doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, bude objednateli, nebo jím určené 

osobě, nebo k tomu příslušnému orgánu, předloženo zhotovitelem prohlášení o shodě. Práce a 

dodávky budou dále provedeny v souladu s českými hygienickými, protipožárními, 

bezpečnostními předpisy a dalšími souvisejícími předpisy.

7.18. Pro dílo použije zhotovitel jen materiály a výrobky nejvyšší kvality, které mají takové 

vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence díla byla, při běžné údržbě, zaručena 

požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, 

ochrana zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání, ochrana proti hluku, úspora 

energie, a zabuduje pouze materiály s předepsanou hmotnostní aktivitou. 226Ra v souladu s 

vyhláškou č. 307/2002 Sb., o radiační ochraně, ve znění pozdějších předpisů.

V I I I .

Z á r u č n í  l h ů t a

8.1. Zhotovitel poskytuje na prováděné dílo záruku v délce 24 měsíců, vyjma zařízení, které 

má svoji záruční dobu danou výrobcem a na které bude předložen samostatný záruční list. 

Minimální délka záruky u těchto zařízení je však 24 měsíců. Doba počíná běžet termínem 

uvedeným v protokolu o předání a převzetí díla.

8.2. Objednatel bude u zhotovitele vady reklamovat prokazatelně bez zbytečného odkladu po 

jejich zjištění, nejpozději však do konce záruční doby.

8.3. Pokud nebudou vady odstraněny v dohodnutém termínu, má objednatel právo zajistit 

odstranění vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobou na náklad zhotovitele. I 

přes odstranění vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobou není dotčena záruční 

lhůta.

8.4. Zhotovitel je povinen v záruční době, po písemném oznámení objednatele, bezodkladně 

odstraňovat vady (havárie).

8.5. Záruka se nevztahuje na vady, které byly způsobeny neodborným zacházením objednatele 

nebojím pověřeného provozovatele.

I X .

S m l u v n í  p o k u t y

Rekonstrukce elektroinstalace ve fyzikální laboratoři Strana: 8/11



9.1. V případě nedodržení smluvního termínu předání dokončeného díla z důvodů, které se 

vyskytly na straně zhotovitele, činí smluvní pokuta 5.000,- Kč za každý i započatý den 

prodlení.

9.2. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s odstraněním vad a nedodělků ve lhůtách 

uvedených v zápisu o předání a převzetí má objednatel právo požadovat zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 1.000,- Kč za každou vadu nebo nedodělek a za každý den prodlení do doby, 

než budou vady a nedodělky objednatelem uznány za odstraněné.

9.3. V případě, že bude objednatel v prodlení s úhradou odsouhlasené faktury, má právo 

zhotovitel požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

X .

Z m ě n a  s m l o u v y

10.1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 

oprávněnými jednat a podepisovat za objednatele a zhotovitele nebo osobami jimi 

zmocněnými. Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným 

označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy.

10.2. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke 

smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode 

dne následujícího po doručení návrhu dodatku.

X I .

Z á v ě r e č n á  u s t a n o v e n í

11.1. Tato smlouva o dílo je vystavena ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 

zhotovitel.

11.2. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy 

vyplývajících, je povinen svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně a uvedením 

termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro 

který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu, který ji k takovému kroku 

opravňuje. Bez těchto náležitostí nelze odstoupení navrhnout.

11.3. Odstoupení od smlouvy nevyvazuje stranu, která od smlouvy odstoupila z případné 

náhrady škody, která druhé straně tímto krokem vznikne.

11.4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů.

11.5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 

protokolárního předání staveniště. Pouze z účinné smlouvy lze nárokovat věcná, časová a 

finanční plnění této akce!

Rekonstrukce elektroinstalace ve fyzikální laboratoři Strana: 9/11



*

11.6. Dodavatel dává objednateli souhlas k tomu, aby smluvní podmínky byly zveřejněny v 

rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména ze zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění).

11.7. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení 

metadat provede objednatel, který současně zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy 

byly zaslány druhé smluvní straně do její datové schránky.

11.8. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - položkový rozpočet

V Boskovicích dne

Objednatel: Zhotovitel:

Mgr.Alena Svanovska 

ředitelka školy

G y m n á z i u m  B o s k o v i c e ,  
p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e

c . ! a c k é h o  n á m ě s t í  2 2 2 / 1

6 8 0  1 1  B o s k o v i c e  
3 1 0 9  T e l .  

jednatel společnosti

Rekonstrukce elektroinstalace ve fyzikální laboratoři Strana: 10/11



Příloha č.l - položkový rozpočet ze dne 14.5.2018

R e k a p i t u l a c e

Kap. popis položky Cena bez DPH

A. UPRAVENÉ ROZPOČTOVÉ NAKLADY

1 C21M - Elektromontáže (MONTÁŽ) 40341,541

2 C21M - Elektromontáže (MAT. NOSNÝ) 36651,12

CELKEM URN 76992,66

B. HZS

3 Hodinová zúčtovací sazba 13300,00

CELKEM HZS 13300,00

C. DODÁVKA ZAŘÍZENÍ

4 Dodávka zařízení (specifikace) 51487,97

\
CELKEM DODAVKA 61487,97

D. VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

CELKEM VRN

[

REKAPITULACE CELKEM 141780,63

CELKEM - náklady bez DPH [Kč]:_ ..... . .... ........ ................... . _ ............
141780, 63 j

hodnoty DPH: 21% 29773,93|

i náklady včetně DPH: 171554,56

Rekonstrukce elektroinstalace ve fyzikální laboratoři Strana: 11/11


